

10 października 2014



Widowisko historyczne i "Festiwal pszczelarski" w Tokarni

Muzeum Wsi Kieleckiej oraz Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich zapraszają na widowisko historyczne pt. „Szlakiem wrześniowej chwały Oręża Polskiego 1939-2014” do Parku Etnograficznego w Tokarni, które odbędzie się w niedzielę, 12 października 2014 roku (godz. 12.00 -17.00). Tego dnia odbędzie się także Piknik Pszczelarski z ekspozycją etnograficzną dotyczącą tradycji bartnictwa w Puszczy Świętokrzyskiej oraz rozwoju pasiecznictwa wiejskiego w naszym regionie.

W widowisku historycznym weźmie udział ok. 100 rekonstruktorów z całej Polski. Sceną dla widowiska będą dwa sektory skansenu małomiasteczkowy i dworsko-folwarczny. O godzinie 13.00 na polu przed wiatrakiem z Grzmucina rozegrana zostanie, trwająca godzinę, scena bitwy nawiązująca do kampanii wrześniowej 1939 roku. Następnie odbędzie się prezentacja wszystkich grup rekonstrukcji historycznych, prezentacja pojazdów i sprzętu

militarnego, pokazy władania szablą, lancą, musztry konnej oraz pokazy wyszkolenia artyleryjskiego i strzeleckiego, prezentacja wyposażenia umundurowania i uzbrojenia żołnierzy polskich. Uczestnicy spotkania zaproszeni zostaną do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych przy kręgu ogniskowym. Widowisko jest współfinansowane przez Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.



Również w niedzielę, 12 października 2014, w godz. 13.00-17.00 w Parku Etnograficznym w Tokarni przy Chałupie ze Słupi Starej odbędzie się coroczny **Piknik Pszczelarski**. Będzie można obejrzeć narzędzia i urządzenia niezbędne pszczelarzom na różnych etapach pozyskiwania miodu i wosku oraz przy hodowli pszczół. Prezentowane będą też różnego rodzaju ule, od kładowych (prostych „stojaków” i uli figuralnych), poprzez słomiane kószki i ule ramkowe (tzw. ul Dziewicy Polskiej, ule „warszawskie” i nasadkowe). Etnografowie przybliżą historię i tradycję pszczelarstwa w różnych jego aspektach. Koło Chałupy została odtworzona przydomowa pasieka. W imprezie wezmą udział świętokrzyscy pszczelarze. Imprezie towarzyszyć będzie kiermasz miodów i rękodzieła ludowego.

